
 

Nämndinitiativ 
 

30 timmars vistelsetid för föräldralediga Malmöbor 
 
Den nuvarande begränsningen till 15 timmar i veckan för barn till föräldralediga är ett exempel på 
en politik som inte utgår från Malmöfamiljers verklighet. I praktiken innebär det att barn rycks bort 
från sin invanda miljö och sina kamrater, samtidigt som föräldrar får en betydligt svårare vardag. 
Sverigedemokraterna menar att detta är fel väg att fortsätta på. Förskolan ska bidra till trygghet och 
stabilitet – inte skapa mer otrygghet och splittring i barnens vardag. 
 
Det faktum att föräldrar i ökande utsträckning försöker kringgå reglerna visar att systemet saknar 
legitimitet. Regelverk som inte upplevs som rimliga av Malmöborna riskerar att urholka tilliten för 
systemet.  
 
Arbetsmiljön och belastningen för vår personal måste givetvis beaktas. Därmed måste 
förvaltningen ges i uppdrag att ta fram en kostnadsberäkning och genomförandeplan för just denna 
förändring. Förändringar mitt i en säsong kan ge oanade konsekvenser och därmed måste också 
förvaltningen ges i uppdrag att föreslå tidpunkt för när förändringen kan träda i kraft, med hänsyn 
till helheten av förändringen. 
 
En utökning till 30 timmar per vecka är ett rimligt och nödvändigt förslag som gör vardagen enklare 
för Malmöföräldrar och sätter barnets bästa främst. Detta kan jämföras mot att reglerna idag 
medger föräldrar som är arbetslösa men aktivt arbetssökande rätt till 30 timmar per vecka. 

  
Vi anser att nämnden måste fokusera på den grundläggande uppgiften och prioritera resurser dit 
de gör störst nytta – till barn och familjer.  
 
 

Jag föreslår därför att förskolenämnden beslutar: 
 
Att uppdra åt förvaltningen att föreslå förändringar gällande vistelsetiden i reglerna för ansökan 

och placering i kommunal förskola och pedagogisk omsorg i syfte att höja vistelsetiden från 
15 timmar per vecka till 30 timmar per vecka för arbetande föräldrar som är föräldralediga. 

Att uppdra åt förvaltningen att återkomma till nämnden med en kostnadsberäkning och 
genomförandeplan för förändringen. 

Att särskilt uppdra åt förvaltningen att föreslå tidpunkt då förändringen av vistelsetiden enligt 
ovan träder i kraft. 

 

Malmö 2026-04-20 

Michael Hård af Segerstad (SD) 
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